
„Předávejte, co jsem řekl, i kdyby to měl být jen
jeden verš, a není hříchem mluvit o tom, co

vyprávěly děti Izraele, a ten, kdo o mně bude
úmyslně lhát, bude mít své místo v ohni.”

‘Abdulláh Ibn ‘Amru (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Předávejte, co jsem řekl, i kdyby to měl být jen jeden verš, a není hříchem
mluvit o tom, co vyprávěly děti Izraele, a ten, kdo o mně bude úmyslně lhát, bude mít

své místo v ohni.”
[Sahih/Authentic.] [Al-Bukhari]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) nařídil rozšiřovat vědění, které je v Koránu a sunně, i
kdyby to byla jen malá část, jako jeden verš z Koránu nebo jeden hadíth, s podmínkou, že
ten, kdo to rozšiřuje, tomu rozumí. Poté Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že nevadí
vyprávět, co říkali Izraelité o tom, co se jim stalo, o svých prorocích atd., pokud to není v
rozporu s islámem. Nakonec varoval před tím, aby se o něm lhalo, a pokud si o něm někdo
něco záměrně vymyslí, dostane se mu příbytku v ohni.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3686

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3686
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

